

### عبیدی و ویژه رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب به مناسبت سال نو و عید سعید فطر، با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیست و چهار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌سانی دفتر مقام‌عظم رهبری، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات ۲۴هزار و ۱۲۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح شده بود.

معاون قضایی قوه قضائیه در این‌باره اظهار کرد: در این مرحله اسامی ۲۴هزار و ۱۲۷ نفر که شرایط استحقاق عفو را داشتند و پرونده آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده بود، با تأیید ریاست قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری اعلام شد و در نهایت عفو آنها مورد موافقت ایشان قرار گرفت.

صادق رحیمی افزود: از مجموع ۲۴هزار و ۱۲۷ نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات، در این مرحله ۸۵۸نفر مشمول عفو منتهی به آزادی و مخومه‌شدن پرونده و هزار و ۲۶۹ نفر باقیمانده، مشمول تخفیف مجازات شدند.

وی همچنین اضافه کرد: ۲۹ نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو شده‌اند، مجازات قطعی آنها اعدام بود که با تخفیف، مجازات‌شان به حبس تغییر کرده است.



آیت‌الله

خاتمی

روحانی

رئیسی

لاریجانی

پورمحمدی

قالیچیان

کهنسال

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

کرمی

**تعیین تکلیف برنامه هفتم؛ بزودی**

محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه از تعیین تکلیف برنامه هفتم توسعه تا پایان فروردین در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. وی اعلام کرد همچنان ۲ ایراد به قوت خود باقی است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان فروردین نهایی شود.
افارس

# مطالبه پاسخ پشیمان کننده

این روزها هم‌زمان با تشییع شهدای دمشق، «پاسخ پشیمان کننده» به مطالبه‌ای مردمی تبدیل شده است

حکایت دارد، تجلیل باشکوه از پیکر شهدای مدافع حرم ایران در شهرهای مختلف کشور، ازجمله اصفهان، تهران وبروجرد در جریان بوده و «انتقام سخت» به اصلی‌ترین مطالبه مردمی از مسئولان مربوطه تبدیل شده‌است.

راهپیمایی روز قدس و همچنین مراسم تشییع شهدای راه قدس نمود یافت. در حالی‌که این کنسولگری ایران در دمشق افزایش یافته، «پاسخ پشیمان کننده» به مطالبه‌ای عمومی در ایران تبدیل شده که جلوه‌های آن در مراسم

تل آویو و واشنگتن از چگونگی پاسخ ایران به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق افزایش یافته، «پاسخ پشیمان کننده» به مطالبه‌ای عمومی در ایران تبدیل شده که جلوه‌های آن در مراسم

#### گزارش علیرضا احمدی روزنامه‌نگار

در شرایطی که طی روزهای اخیر نگرانی‌ها در



#### بدرقه باشکوه شهید راه قدس در اصفهان

مردم اصفهان روز شنبه در مراسم تشییع و خاکسپاری سردار شهید محمدرضا زاهدی سنگ تمام گذاشتند؛ آیینی که با حضور گسترده مردم روزه‌دار اصفهان و جمع زیادی از مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد.
دراین مراسم که از میدان بزرگمهر به‌سوی گلستان شهدای اصفهان برگزار شد، میل خروشان جمعیت حاضر شده بودند تا پیکر شهید سرافراز راه قدس را با شکوه و عظمت به‌سوی خانه ابدی بدرقه کنند.
شهید زاهدی در حالی در کنار هم‌زمان شهیدش، ازجمله سرداران شهید خرازی و وردانی‌پور، در گلستان شهدای اصفهان به خاک سپرده شد که این آیین باشکوه میهمانان ویژه‌ای داشت.
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران و سردار اسماعیل قالی‌ان میهمانان ویژه مراسم تشییع پیکر زاهدی در اصفهان بودند؛ مراسمی که با طرح گسترده مطالبه «پاسخ پشیمان کننده ایران» به شرارت‌های رژیم‌صهیونیستی همراه بود.

#### شهید مدافع حرم در آغوش مردم بروجرد

بروجرد نیز از دیگر شهرهایی بود که روز شنبه پیکر یکی از شهدای حمله تروریستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را با شکوه خاصی به آغوش کشید. مردم بروجرد با حضور گسترده در مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید عباس صالحی‌روزبهنانی، از میدان قیام بروجرد تا گلزار شهدای شهر، این شهید مدافع حرم را بدرقه کردند.
این آیین درحالی با حضور گسترده و پرشور مردم بروجرد برگزار شد که «مجازات پشیمان کننده دشمن صهیونیستی» به‌عنوان مطالبه‌ای اساسی، از سوی تشییع‌کنندگان مطرح می‌شد.

#### تأکید بر تحقق یک مطالبه ملی

سخنان رئیس ستادکل نیروهای مسلح درباره «پاسخ پشیمان کننده ایران به رژیم صهیونیستی»، اما تنها موضع گیری رسمی در این زمینه نبود و سپاه پاسداران نیز در بیانیه‌ای که روز شنبه منتشر شد، بر تحقق «مطالبه ملی» مجازات پشیمان کننده صهیونیست‌ها تأکید کرد.
در بخشی از این بیانیه که به‌منظور قدردانی از حضور حماسی مردم ایران در راهپیمایی روز قدس و آیین‌های تشییع و خاکسپاری شهدای جنایت صهیونیستی دمشق صادر شد، آمده‌است: «به ملت قهرمان و انقلابی ایران اطمینان می‌دهیم فرزندان غیور و غیرتمند شما در سپاه پاسداران، به فضل الهی مطالبه ملی مجازات پشیمان کننده دشمن صهیونیستی و حامیان آن از ارتکاب جنایت ناجوانمردانه تروریستی اخیر در دمشق را تحقق خواهند بخشید.»



**اِبراری برای محکوم کردن صهیونیست‌ها**

دیپلماسی پارلمانی از جمله ظرفیت‌های حوزه سیاست خارجی ایران است که طی سال‌های اخیر گام‌های مهمی به منظور بهره‌گیری از آن برداشته شده است. حسن همتی، رئیس کمیته کمیسیون امنیت ملی مجلس در این‌باره تأکید کرد: دیپلماسی پارلمانی از ظرفیت‌های موجود برای محکوم کردن جنایات صهیونیست‌هاست.
ایستا

### رئییسی: دولت سیزدهم، رکورددار میزان حضور دولتمردان در دانشگاه‌هاست

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور دولت سیزدهم در ادامه دیدارهای ماه رمضانی خود شامگاه جمعه میزبان جمعی از نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالان دانشجویی بود و در فضای صمیمانه‌ای پای صحبت‌ها و بیان دغدغه‌های آنها نشست و در ادامه درباره برخی از مسائل مطرح شده توضیحاتی داد.
در این دیدار محمدعلی زلفی گل، سیداحسان خاندوزی، مهر داد بذر پاش و بهرام عین‌اللهی وزیرای علوم، تحقیقات و فناوری، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز حضور داشتند و ناطق به حوزه مسئولیت خود به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.

#### مستقیم با رئیس‌جمهور

در ابتدای این جلسه نمایندگان تشکل‌ها و جنبش‌های دانشجویی مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد، انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه‌ها، اتحادیه انجمن دانشجویان مستقل، جنبش عدالتخواه دانشجویی، هیئات مذهبی دانشجویی، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی دانشجویان، کانون‌های فرهنگی دانشگاه‌ها، گروه‌های جهادی دانشجویی، نشریات دانشجویی و مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود در زمینه مردمی‌سازی اقتصاد و مشارکت مردم در جهش تولید، مشکلات حاشیه‌نشینی و آسیب‌های اجتماعی، ضرورت تخصص‌گرایی در نظام اجرایی کشور، بهره‌گیری از دیپلماسی علمی با استفاده از ظرفیت اتحادیه‌های علمی -دانشجویی، ضرورت بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور، لزوم اجرای کامل سامانه جامع تجارت با هدف مقابله با قاچاق کالا، اصلاح فرآیند جذب اعضای هیأت های علمی، استفاده از ظرفیت هیئات مذهبی و دانشجویی در مردمی‌سازی اقتصاد و همچنین اصلاح رویکردهای فرهنگی در دانشگاه‌ها و مدارس پرداختند.

#### استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و محافل دانشجویی

رئیس‌جمهور در این دیدار ابتدا ضمن قدردانی از حضور حماسه‌ساز و بی‌نظیر مردم به‌ویژه جوانان در راهپیمایی روز جهانی قدس در اقمی نقاط کشور به تشریح مواضع قاطعانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از آرمان فلسطین و قدس شریف پرداخت و گفت: موضع روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران برای حل مسئله فلسطین راهکار کاملاً منطقی و دمکراتیک می‌باشد که از آرای عمومی همه فلسطینیان است و هر فلسطینی‌یک رأی است که در همه محافل و نشست‌های بین‌المللی نیز بر آن تأکید شده است. رئیس‌جمهور در ادامه برگزاری نشست‌های مختلف از نسوی دولتمردان با جامعه دانشجویی کشور را فرصتی مؤثر و محتمن جهت بهره‌گیری از ایده‌ها، ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و حشی نقدهای منصفانه دانشجویان دانست و افزود: بالاترین میزان حضور دولتمردان در دانشگاه‌ها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی مربوط به دولت سیزدهم است که نشان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجویان در این دولت دارد.
سید ابراهیم رئیسی ضمن استقبال از اعلام آمادگی گروه‌های مختلف دانشجویی برای کمک به دولت، افزود: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و محافل دانشجویی به‌عنوان سرمایه‌های ارزشمند کشور در دستور کار دولت است و هماهنگی با اقدامات دولت در همه بخش‌ها مستند به اسناد علمی و پژوهشی است. دولت نهاد دانشگاه را اتاق فکر و پشتوانه علمی و پژوهشی خود می‌داند.

#### اقدامات دولت در مردمی‌سازی اقتصاد

در ادامه سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به سوالات برخی دانشجویان درباره مسائل اقتصادی کشور به اقدامات دولت در زمینه مردمی‌سازی اقتصاد، شکستن رکورد ۱۶ساله جذب سرمایه‌گذاری خارجی یه‌رم تحریم‌ها، شکستن رکورد ۳۰ساله و رسیدن به پایین‌ترین نرخ بیکاری، شفاف‌سازی وضعیت ابربدکاران بانکی و خارج کردن صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی از تاریخ خانه در راستای شمار مبارزه با اساد دولت، حذف امضاهای طلایی با راه‌اندازی سامانه ملی مجوزهای کسب‌وکار و همچنین شکستن رکورد صادرات غیر نفتی در کشور اشاره کرد.

#### کارنامه دولت در ساخت مسکن

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز طی سخنانی در این جلسه به اقدامات این وزیر تخته‌ان در حل مشکل مسکن و جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: در پروژه مسکن مهر که یکی از کلان‌پروژه‌های خوب کشور در حوزه مسکن بوده است، ۸هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود؛ این در حالی است که امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰هزار هکتار در حوزه روستایی، ۲میلیون و ۴۹۵هزار مسکن در حال ساخت، رشد تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴۸ در ۹ماه اول سال ۱۴۰۲، ۴۸۸هزار مسکن روستایی در حال ساخت، واگذاری یک میلیون قطعه زمین روستایی به متقاضیان، راه‌اندازی سامانه خودنویس برای حذف واسطه در قرارداد موجرو مستأجر، ساماندهی مشاورین املاک و همچنین عرضه ۱۸۲هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات به‌عنوان بخش دیگری از اقدامات دولت در حوزه مسکن اشاره کرد.



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی

#### وداع با شهدا در تهران

مردم شهر تهران نیز روز شنبه با حضور در آیین تشییع پیکر آنفر از شهدای حمله تروریستی اخیر در دمشق، پیکر این شهدای سرافراز را با شکوه خاصی، به‌سوی خانه ابدی‌شان بدرقه کردند.
براین اساس مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم، سردار محمدهادی حاج رحیمی، صبح شنبه با حضور جمعی از مردم و مقام‌های لشکری و کشوری در شهرک شهید محلاتی بر گزار و از مقابل مسجد پیامر اعظم(ص) به‌سوی مقبره شهدای گمنام بدرقه شد.
پیکر این شهید بزر گوار پس از تشییع به بهشت زهرا(س) منتقل شد و در قطعه ۲۴ارام گرفت.
همچنین در مراسم دیگری، تشییع پیکر مطهر شهید راه قدس، سیدمهدی جلداتی در حرم حضرت عبدالعظیم(ع) برگزار شد.
تشییع پیکر این شهید والامقام در شبستان امام‌خمینی(ره) حرم مطهر حضرت سیدالکرم(ع) آرام گرفت.

#### عملیات انتقام ایران با حداکثر ضربه

سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در مراسم تشییع پیکر مطهر شهید زاهدی در اصفهان تأکید کرد که عملیات انتقام ایران از رژیم‌صهیونیستی با «حداکثر ضربه» به این رژیم همراه خواهد بود؛ عملیاتی که ابتکار آن در دست جمهوری اسلامی است و در زمان مناسب انجام خواهد شد.
این مقام بلندپایه نظامی کشور با بیان اینکه پایان جنگ غزه روشن است، تأکید کرد شکست صهیونیست‌ها در این جنگ قطعی است؛ «آنها در بحرانی فرو رفته‌اند که خروج از آن خود بحرانی بزرگ‌تر است. مردم هر روز مقابل دفتر نتانیاهو تجمع می‌کنند، سربازان فرار می‌کنند و حاضر به شرکت در جنگ نیستند، بخش زیادی از مردم ایران فرته‌اند، اقتصاد این حکومت از بین رفته و دوام آن امکان پذیر نیست، با وجود حمایت‌های آمریکا و انگلیس و اروپای دروغگو و ریاکار، پای صهیونیست‌ها به دادگاه لاهه باز شده و در شورای امنیت، آمریکا نتوانسته قطعنامه آخر را علیه اسرائیل وتو کند.»

#### هراس از موشک‌های بالستیک ایران

طرح مطالبه ملی «پاسخ پشیمان کننده ایران به رژیم‌صهیونیستی» از سوی ایرانیان در شرایطی است که به‌نظر می‌رسد مقام‌های آمریکایی –صهیونیستی درحال بررسی گزینه‌های چندگانه ایران برای واکنش به شرارت‌های تل آویو هستند.
اگرچه «حمله به رژیم‌صهیونیستی از نسوی گزینه‌های جبهه مقاومت»، «حمله به مراکز دیپلماتیک رژیم‌صهیونیستی در منطقه» و «حمله به اهداف آمریکایی در سطح منطقه» ازجمله گزینه‌های در دسترس ایران است که مورد اشاره تحلیلگران بین‌المللی قرار گرفته، اما موضوعی که بیش از هر چیز سبب هراس محافل سیاسی – رسانه‌ای رژیم صهیونیستی شده، حمله مستقیم ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی است؛ گزینه‌ای که موشک‌های بالستیک برد بلند ایران و انواع پهپادهای انتحاری ازجمله ایزارهای تهران برای اجرایی‌سازی چنین گزینه‌ای به شمار می‌روند.
اینها درحالی است که گستره موشک‌های بالستیک دوربرد ایران طی یکی دو سال اخیر به‌صورت محسوسی افزایش یافته‌است و در سال ۱۴۰۲ نیز از موشک‌های بالستیک برد بلندی، ازجمله «خرم‌شهر ۴»، «فتح ۲» و… رونمایی شد که علاوه بر سراسر سرزمین‌های اشغالی، پایگاه‌های آمریکا در منطقه، از بخش‌های غربی چین گرفته تا شرق اروپا را در تیررس خود دارند.

### خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ دیدار رضانی رهبر معظم انقلاب اسلامی با جمعی از دانشجویان و فعالان دانشجویی از دانشگاه‌های مختلف، امروز (یکشنبه) برگزار می‌شود.

■ نماز عید فطر هم‌زمان با پایان ماه مبارک رمضان به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در مصلای امام‌خمینی (ره) برگزار می‌شود.

■ مراسم گرامیداشت شهدای جنایت تروریستی دمشق، روز یکشنبه (امروز) از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ در حسینیه فاطمه‌الزهرار(س) سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ برگزار می‌شود.

■ کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در جلسه‌های هفته جاری خود، به بررسی ایرادهای شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب می‌پردازد.

■ محمد هفان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور اعلام کرد که به‌زودی اخبار جدیدی از پرونده کرسنت اعلام خواهد شد.

■ دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی ۸ کشور درحال توسعه، به‌نمایندگی از این سازمان، حمله از رژیم‌صهیونیستی به ساختمان دیپلماتیک ایران در سوریه را به قوی‌ترین شکل ممکن محکوم کرد.

■ بررسی ایرادهای شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد.

■ ساختمان جدید بخش کنسولی سفارت کشورمان در مجاورت ساختمان قبلی در نظر گرفته شده که پس از توقفی ۴روزه از دیروز شنبه کار خود را از سر گرفته است. بخش کنسولی یکی از ساختمان‌های دو گانه مقر سفارت جمهوری اسلامی ایران است که روز دوشنبه گذشته در اثر حمله موشکی بی سابقه دشمن صهیونیستی تخریب شد.

■ دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان عصر دیروز اعلام کرد که عضو اصلی گروهک تروریستی انصارالفرقان در عملیات پلیس در زاهدان دستگیر شده است.